
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Boletim de Serviço 

Conforme Lei n° 4.965 de 05 de maio de 1966 

Junho 

2019 

e\-leens2- - 
! 

DIVULGUE-SE 

JOSÉ RONALDO DE LIMA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  
CAMPUS PATOS 

 
Equipe Gestora: 

 

Direção Geral José Ronaldo de Lima 
Coordenação de Pesquisa  Geam Carlos de Araújo Filgueira 
Coordenação de Extensão Leonardo Navarro Fernandes Freire 
Coordenação de Tecnologia da Informação Gleidson Barbosa Palmeira 
Chefia de Gabinete Edcarlos Paz de Lucena 
Diretoria de Desenvolvimento do Ensino Ana Maria Zulema Pinto Cabral da Nóbrega 

Coordenação Pedagógica de Apoio ao Estudante Felipe Louise Pereira Ferreira 

Coordenação de Controle Acadêmico Liliane Kerolayne Diniz Abreu de Sousa 
Núcleo de Assistência às Pessoas com Necessidades 
Específicas 

Jarbas Medeiros de Lima Filho 

Coordenação de Formação Geral e Projetos Especiais Zuila Kelly da Costa Couto 
Coordenação do Curso de Segurança do Trabalho Davi de Sousa Silva 
Coordenação do Curso de Edificações Fernando de Castro Farias 
Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em 
Segurança do Trabalho 

Hanne Alves Bakke 

Coordenação do Curso de Eletrotécnica Flávio Torres Filho 
Coordenação do Curso Técnico em Informática 
Integrado ao Ensino Médio 

Paulo Marcelo Feitoza de Lima 

Coordenação do Curso de Manutenção e Suporte de 
Informática 

Pedro Batista de Carvalho Filho 

Coordenação de Pós-Graduação Maíra Rodrigues Villamagna 
Coordenação de Laboratórios Thyago Freire Monteiro 
Coordenação de Estágio Francisco de Almeida Lucena 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Ivamar Dantas da Nóbrega 

Coordenação de Gestão de Pessoas Bárbara Birney Silva Dantas 

Coordenação de Execução Financeira Alonso Bernardo Neto 

Coordenação de Compras e Licitações Jéssyka Pereira de Lima 

Coordenação de Administração de Materiais e 
Recursos Patrimoniais 

Francisco José Ferreira Rangel 

Coordenação de Planejamento Max Willamy Gomes Batista 
Coordenação de Contratos Administrativos Ericson Robson de Sousa Bernardo 

Coordenação de Manutenção e Segurança Jailto Rodrigues de Lima 

Coordenação de Protocolo, Diárias e Passagens Gláuber Vieira da Costa Nobrega 

Coordenação de Transporte João de Deus Maurício de Souza 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  

CAMPUS PATOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PATOS 



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 95/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 6 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria nº 2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:

I – designar o(a) servidor(a) Ana Maria Zulema Pinto Cabral da Nóbrega, Matrícula SIAPE nº 2068963, Professor(a)
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a função
de Coordenador(a) do Curso de Especialização EAD/UAB em Libras do Campus Patos;

II – esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ RONALDO DE LIMA

Diretor Geral

Campus Patos - IFPB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 06/06/2019 20:55:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

43715
4ba7b42a1d



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 96/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 6 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria nº 2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:

I – designar o servidor Ledevande Martins da Silva, Matrícula SIAPE nº 2235289, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a função de Coordenador do
Curso de Especialização EAD/UAB em Ensino de Ciências e Matemática do Campus Patos;

II – esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ RONALDO DE LIMA

Diretor Geral

Campus Patos - IFPB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 06/06/2019 20:57:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

43716
23094f4fc7



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 97/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 6 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria nº 2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:

I – Designar a servidora Maria do Socorro dos Santos Guedes Duarte, matrícula SIAPE nº 1809579, Pedagoga, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante, Campus Patos, nas faltas e impedimentos do
respectivo titular e de seu substituto;

II – revogam-se as disposições em contrário;

III – esta Portaria entra em vigor nesta data.

José Ronaldo de Lima

Diretor Geral

IFPB Campus Patos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 06/06/2019 20:59:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

43877
3b07973e29



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 98/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 13 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria nº 2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:

I – Designar o servidor Jailto Rodrigues de Lima, Matrícula SIAPE 1100041 Assistente em Administração, do Quadro
Permanente de Pessoal desta Instituição, para responder pela fiscalização do contrato n° 04/2019, com a empresa
Combate Segurança de Valores EIRELI, CNPJ 02.322.136.0001-43 , cujo objeto é a prestação de serviços continuados
de vigilância e segurança patrimonial no Campus Patos;

II – Designar o servidor Francisco José Ferreira Rangel, Matrícula SIAPE 1920781, Técnico de Laboratório, do
Quadro Permanente de Pessoal desta Instituição, para responder pela fiscalização do contrato n° 04/2019, com a empresa
Combate Segurança de Valores EIRELI, CNPJ 02.322.136.0001-43 , cujo objeto é a prestação de serviços continuados
de vigilância e segurança patrimonial no Campus Patos, nas faltas e impedimentos do titular;

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

José Ronaldo de Lima

Diretor Geral



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 13/06/2019 09:33:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44745
1151c26a0f



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 99/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 13 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria nº 2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:

I – Designar o servidor Jailto Rodrigues de Lima, Matrícula SIAPE 1100041 Assistente em Administração, do Quadro
Permanente de Pessoal desta Instituição, para responder pela fiscalização do contrato n° 05/2019, com a empresa
Prontserv Prestação de Serviços de Limpeza EIRELI, CNPJ 10.926.785/0001-81, cujo objeto é a prestação de serviços
continuados d e limpeza e conservação com fornecimento de material e disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva para o Campus Patos;

II – Designar o servidor Francisco José Ferreira Rangel, Matrícula SIAPE 1920781, Técnico de Laboratório, do
Quadro Permanente de Pessoal desta Instituição, para responder pela fiscalização do contrato n° 05/2019, com a empresa
Prontserv Prestação de Serviços de Limpeza EIRELI, CNPJ 10.926.785/0001-81, cujo objeto é a prestação de serviços
continuados d e limpeza e conservação com fornecimento de material e disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva para o Campus Patos, nas faltas e impedimentos do titular;

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

José Ronaldo de Lima

Diretor Geral

Campus Patos - IFPB



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 13/06/2019 09:34:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44755
fd992ba036



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 100/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 19 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria nº 2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:

I – designar os servidores Ledevande Martins da Silva, Sóstenes Fernandes Santos e Henrique Alexandre do
Nascimento, todos do quadro permanente de pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro nome, compor a
Comissão d e avaliação dos materiais didáticos produzidos para o Curso de Especialização em Ensino de
Ciências e Matemática EaD do Campus Patos;

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

José Ronaldo de Lima

Diretor Geral

Campus Patos - IFPB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 19/06/2019 19:14:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

45354
b3d2579568



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 101/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 19 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria nº 2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:

I- Designar os servidores Juliana Figueiredo de Oliveira, Carlos Wendell Pedrosa dos Santos , Maria do Socorro
dos Santos Guedes Duarte e Fernanda de Castro Farias todos do quadro permanente de pessoal deste Instituto e
Denise de Lucena Andrade (CPF nº 076.202.864-54), representante discente para, sob a presidência do primeiro nome,
compor a Comissão Disciplinar para apurar o conteúdo do processo n° 23168.001465.2019-99 do IFPB Campus
Patos, tendo o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogável por mais 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos
II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

José Ronaldo de Lima

Diretor Geral

Campus Patos - IFPB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 19/06/2019 19:19:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

45899
55c1d0bf1c



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 102/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 25 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria nº
2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:

I – Interromper as férias regulamentares do(a) servidor(a) Paulo Marcelo Feitoza de Lima, Mat. Siape 2048016, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente deste Instituto, por necessidade do serviço, conforme previsto no Art. 80 da Lei n° 8.112-90,
no período de 26/06/2019 a 05/07/2019, devendo o servidor usufruir este período de 21/10/2019 a 29/10/2019;

IV – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

JOSÉ RONALDO DE LIMA

Diretor Geral

IFPB Campus Patos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 25/06/2019 10:13:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

46051
f34b884fbf



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 103/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 25 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria nº
2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:

I – Cancelar a Licença para Capacitação do(a) servidor(a) Felipe Louise Pereira Ferreira, Mat. Siape 1827545, Pedagogo, do Quadro
Permanente deste Instituto, por motivo de licença para tratamento de saúde do próprio servidor;

IV – Esta portaria entra em vigor a partir de 03/06/2019.

JOSÉ RONALDO DE LIMA

Diretor Geral

IFPB Campus Patos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 25/06/2019 10:14:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

46055
02a8527664



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 104/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 27 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria nº 2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:
I – designar os servidores Wyama e Silva Medeiros , Regina de Fátima Freire Valentim Monteiro e Katia
Michaele Conserva Albuquerque , todos do quadro permanente de pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do
primeiro nome, compor a Comissão de avaliação da parte II dos materiais didáticos produzidos para o Curso de
Especialização em Libras UAB/EaD 2019.1 do Campus Patos;

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

José Ronaldo de Lima

Diretor Geral

Campus Patos - IFPB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 27/06/2019 15:58:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

46274
e5edb7a48c



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 105/2019 - CGP/DAPF/DG/PT/REITORIA/IFPB, de 27 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria nº 2.842/2018-Reitoria de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018,

RESOLVE:
I – designar os servidores Wyama e Silva Medeiros , Edcarlos Paz de Lucena, Regina de Fátima Freire Valentim
Monteiro e Ana Maria Zulema Pinto Cabral da Nóbrega, todos do quadro permanente de pessoal deste Instituto,
para, sob a presidência do primeiro nome, compor a Comissão de avaliação da parte I dos materiais didáticos
produzidos para o Curso de Especialização em Libras UAB/EaD 2019.1 do Campus Patos;

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

José Ronaldo de Lima

Diretor Geral

Campus Patos - IFPB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PT , em 27/06/2019 16:00:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

46273
e99cfdb702



 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PATOS 

 

 

Elaboração e montagem: 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

 

Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB 

Campus Patos 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

Acesso Rodovia PB 110, Alto da Tubiba, Patos – PB 

Fone: (83) 3423-9676 

E-mail: cgp.pt@ifpb.edu.br 


